事 務 連 絡
令和７年 10 月 10 日

 関 係 機 関  各 位

酒 田 海 上 保 安 部

巡視艇による射撃訓練の実施に伴う周知依頼について

平素から海上保安業務につきまして、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。
さて、当部所属巡視艇による射撃訓練を下記により実施しますので、事故防

止のため訓練実施中の訓練海域への接近防止について、貴関係船舶等への周知

方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 訓練日時

令和７年１０月３０日（木）０８：００～１２：００
（予備日：３１日 同時刻）

２ 訓練場所（別紙 周知図面「酒田海上保安部による射撃訓練」参照）

山形県酒田港南防波堤灯台から真方位２７０度、１７．９海里（北緯３

８度５６分、東経１３９度２５分）を中心とした、半径３海里の円内海域。

３ 訓練船艇

巡視艇べにばな

４ その他

訓練船は、紅色閃光灯を点灯するとともに、国際信号旗「ＵＹ」を掲揚、

また、射撃を行うときには、国際信号旗「ＮＥ４」を掲揚します。
※参考 国際信号旗の意味

「ＵＹ」 私は演習中である。私を避けられたい。
「ＮＥ４」貴船は、十分に注意して進行されたい。射撃区域を避けよ。

飛 島

訓練海域

北緯３８度５６分、東経１３９度２５分

を中心とした半径３海里の円内
２７０度１７．９海里

酒田港

注意
・訓練海域には
近づかないでください

お問い合わせ先 酒田海上保安部 ０２３４－２２－１８３０

日時：令和7年10月30日（木）08:00～12:00（予備日：31日 同時刻）
船名：巡視艇べにばな

酒田海上保安部による射撃訓練 （別紙）